
CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2011

PORTARIA Nº 056/2011-DGPC/PAD/DIVERSOS 
13/06/11.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248885
CONSIDERANDO:  os termos da Lei Complementar nº 022/94, 
de 15-03-1994 e suas alterações através da Lei 046/04, que 
confere ao Delegado Geral, atribuições para dirigir a Polícia Civil 
e praticar os demais atos necessários à eficaz administração da 
Instituição Policial;
CONSIDERANDO:  os termos do Ofício nº 005/2011-CPPAD/
DGPC, de 12.04.2011, da lavra da DPC – IVETE PINHEIRO,  
Presidente da Comissão, onde solicita a prorrogação de prazo 
para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA Nº 017/2011-DGPC/PAD, de 12/04/2011,  
publicada no Diário Oficial nº 31.898 de 19/04/2011.
RESOLVE: I – Conceder 60 (sessenta) dias de prorrogação de 
prazo, para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar, 
instaurado através da PORTARIA Nº 017/2011-DGPC/PAD, de 
12/04/2011 Diário Oficial nº 31.898 de  19/04/2011,conforme 
preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94,  a contar 
de18/04/2011.
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que tomem as providências e cumprimento 
do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE/Delegado Geral da Polícia Civil

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248927

PORTARIA: 430/11 DRF
Objetivo: Realizar diligência policial.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
tucurui /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5825970/ARNALDINO DE NAZARETH FREITAS JÚNIOR (EPC) / 
1.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
54184101/BEATRIZ DE OLIVEIRA DA SILVEIRA (DPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5463556/EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT (MPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5886945/EMANUEL JÚNIOR FURTADO BAHIA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
57192845/FELIPE PINHEIRO SCHMIDT (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
8400782/HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5836727/HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5413680/ISRAEL ARAUJO DE SOUZA (MPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
57233674/ITALO JOSE BARBOSA MACOLA (EPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5332788/JANAIR OLIVEIRA DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5856906/JEAN GEORGE MESQUITA PEDROSA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
54189345/JOUBER BARROS GALVÃO FILHO (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
57192628/LUCILENO DOS SANTOS CARDOSO (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5409535/MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO (IPC) / 
1.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5258324/MARCO ANTONIO DUARTE DA FONSECA (DPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5656699/ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA (MPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
61115/RAIMUNDO JORGE DURANS DA SILVA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5251761/RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
54191333/RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE (IPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
5825849/REGINA CELY MARQUES MONTEIRO (EPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
54188918/RUTINALDO PONTES DE SOUSA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
57192597/SAMUELSON YOITI IGAKI (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
54189014/VALDEMIR FERREIRA LIMA (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011
54181475/VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA (DPC) / 1.5 
diárias (Completa) / de 21/06/2011 a 22/06/2011<br
Ordenador: NILTON JORGE BARRETO ATAYDE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248925

PORTARIA: 405-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ÉNEAS SOARES DA SILVA                 CAP PM REG.BANDA MÚSICA  
33880085    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248926

PORTARIA: 406-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
PEDRO DE ARAUJO BARBOSA               TEN CEL PM OF HME        
5109175     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248931

PORTARIA: 407-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CESAR EDUARDO REIS PIMENTEL           TEN CEL PM SUB DIR 
LAD   5110491     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248937

PORTARIA: 408-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RAIMUNDO NONATO RAIOL DE S.JUNIOR     TEN CEL PM DIR 
CMRA      5044545     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248977

PORTARIA: 412-FD-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOSÉ RICARDO PASSOS CHAVES            CAP PM CMT 22ª ZPOL      
5674670     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248983

PORTARIA: 413-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCOS PAULO VILHENA BARROS           MAJ PM CMT CIPOE         
5586658     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248971

PORTARIA: 409-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   

ORLANDO JOSÉ ALVES MELO               TEN CEL PM DIR AMC       
5144639     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248972

PORTARIA: 410-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
GERALDO MAGELA DA SILVA F.JUNIOR      CAP PM OF CORRGERAL      
5773989     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248973

PORTARIA: 410-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
SANDRO AUGUSTO DE SALES QUEIROZ       MAJ PM CMT 20º 
BPM       5281032     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              900,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248986

PORTARIA: 414-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELDER RIBEIRO DA SILVA                TEN CEL PM CMT 5º BPM    
5179637     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              900,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 249000

PORTARIA: 415-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RUI GUILHERME FREITAS MIRANDA         MAJ PM OF CPR7           
5504600     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248914

PORTARIA: 403-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOÃO THADEU ALVES MIRANDA             TEN CEL PM CMT 11º 
BPM   5179742     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              900,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248920

PORTARIA: 404-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FRANCISCO JOSÉ BACELAR ALMEIDA JUNIOR TEN CEL PM CMT 
CFAP      5075521     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 248907

PORTARIA: 401-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CLAUDIO AUGUSTO BAIA POLARO           TEN CEL PM DIR CMV       


